
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2023-176

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2023

... 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 



Sommaire

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

04-2023-08-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-003 relatif à la

part départementale de l'accise sur l�électricité. (2 pages) Page 3

04-2023-08-03-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-004 relatif à la

part communale de l'accise sur l�électricité. (11 pages) Page 6

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2023-08-02-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-214-003 portant

modification du schéma départemental de gestion cynégétique 2020-2026

des Alpes-de-Haute-Provence. (2 pages) Page 18

2



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-08-03-00003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-003 relatif à

la part départementale de l'accise sur

l�électricité.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-003 relatif à la part

départementale de l'accise sur l�électricité. 3



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-003 relatif à la part

départementale de l'accise sur l�électricité. 4

... 
PRÉFET 
DES ALPES
DE~HAUTE
PROVENCE 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITt 

Bureau des finances locales 

Lib.rtê 
Égalité 
FrtJteruiti 

Digne-les-Bains; le O 3 f,OUl 2023 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023 -:2.t5-00.3 
Relatif à la part départementale de l'accise sur l'électr icit~ 

LE PRtFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

VU l'article 54 de la loin° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ; 

VU le décret n° 2022-129 du 4 février 2022 relatif à la part communale et à la part départementale de 
l'accisè sur l'électricité ; 

CONSIDÉRANT l'article D. 3333-2 du . code général des collectivités territoriales qui prévoit que le 
montant de la part départementale de l'accise sur l'électricité est notifié aux collectivités concernées 
par arrêté du préfet, à partir des éléments de calcul établis par la direction générale des finances 
publiques; 

SUR proposition de Madame la Secrétaire générale par suppléance de la préfecture des Alpes-de
Haute-Provence; 

ARR~TE: 

Article 1 : Au titre de l'année 2023, te montant de la part départementale de l'accise sur l'électricité 
·alloué à votre département est de 2 791826 €. 

Article 2 : La formule de calcul de la part départementale allouée au titre de l'année 2023 
conformément aux dispositions de l'article 54 de la loin" 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances 
pour 2021 est la suivante: 

Montant de 
l'accise N 

= Montant de 
l'acçise N-1 

)( 

Quantité d'électricité fournieN.2 

Quantité ci' électricité fournieN.3 
X 

Variation de 
l'IPC 

Le montant de l'acciseN-1 est de 2 .554 972 €. 

Les quantités d 'électricité fournie se sont élevées à 1 212 769159 en N-2 et à 1 168 703 297 en N-3. 

la variation de l'IPC s'est élevée à 1,053. 

PRfFECTURE OES ALPES-DE-HAUTE-P'l.OVENCE • 8, rue du docteur Rom ieu 04016 DIGNE .ES BAINS CECEX 
Tél: 04 92 36 72 00 -·hnr,;//www nlo es-de-havçe-orovMCfl.P.Quv fr• Twitter ,;,p,efet04- c;icebook @Préfet-des-Alpes-de-Haute-Provence 

1/2 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-03-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-003 relatif à la part

départementale de l'accise sur l�électricité. 5

Article 3: La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif de Marseille (31 rue Jean-François Leca 13002 Marseille) ou par voie dématérialisée sur le 
site www.citovens.telerecours.fr dans le délaf de 2 mois à compter de la publication de cet arrêté. 

Articre 4 : La Secrétaire générale par suppléance des Alpes-de-Haute-Provence et le Directeur 
départemental des finances publiques des Alpes-de-Haute-Provence sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture des Alpes-de-Haute-Provence et dont copie sera adressée au bénéficiaire. 

t par délégation, 
a suppléance 

2/2 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-08-03-00002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-004 relatif à

la part communale de l'accise sur l�électricité.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-03-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-004 relatif à la part communale

de l'accise sur l�électricité. 6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-03-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-215-004 relatif à la part communale

de l'accise sur l�électricité. 7

... 
PRÉFET 
DES ALPES
DE-HAUTE
PROVENCE 
Liherté 
Égalitl 
Fralerniti 

SECRÉTARIAT GfNÉRAL 
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ 

Bureau des finances iocales 

Digne-les-Bains, le O 3 AOUJ 2023 

ARR~TÉ PRÉFECTORAL N° 2023_,US _ oo<.t 
Relatif à la part communale de l'accise sur l'électricité 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

VU l'article 54 de la loi n° 2020~1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021; 

VU le décret n° 2022-129 du 4 février 2022 relatif à la part communale et à la part départementale de 
l'açcise sur l'électricité ; 

CONSIDÉRANT l'article D. 2333-7 du code général des collectivités territoriales qui prévoit que le 
montant de la part communale de l'accise sur l'élect ricité est notifié aux collectivités concernées par 
arrêté du p réfet, à partir des éléments de calcul ét ablis par la direction générale des finances 
publiques; . 

SUR proposition de Madame la Secrétaire générale par suppléance de la préfecture des Alpes-de
l-faute-Provence; 

ARRÊTE: 

Article 1 : Au titre de l'année 2023, le montant de la part communale de l'accise sur l'électricité alloué 
aux communes et f PCI des Alpes-de-Haute-Provence figurant dans l'état ci-annexé est de 5 448169 € . 

Article 2 : L'état ci-annexé précise pour chaque bénéficiaire la formule de calcul de la part communale 
allouée au titre de l'année 2023 conformément aux dispositions de l'article 54 de la loin° 2020-1721 du 
2~ décembre 2020 de finances pour 2021. · 

Article 3: L'état ci~annexé précise à titre indicatif la ventilation du montant de la part communale par 
commune lorsque le bénéficiaire est un EPCI. 

Article 4: La· présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du t ribunal 
administratif de Marseille (31 rue Jean-François Leca 13002 Marse'ille) ou par voie dématérialisée sur le 
site www.citoyens.telerecours.fr dans le délai de 2 mois à compter de la publication de cet arrêté. 

Artide 5 : La Secrétaire générale par suppléance des Alpes-de-Haute~Provence ~t le Directeur 
départemental des finances publiques des Alpes-de-Haute-Provence sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture des Alpes-de-Haute-Provence et dont copie sera adressée au bénéfidaire. 

t par délégation, 
CI.f~~"CÉffi:!T'a:l par suppléance 

PRÉFECTURE DES ALPES-DE-HAUTE PROVENCE • 8, rue du docteur Romieu - 04016 OIG'.\IE LES BAINS CEDEX 
Tél : 04 92 36 72 00 • httw/J(Aw, alpcs-de-haute-orovence,i:ow fr - Twilter @Jprefet04 - F .. ::ebook @Prëfct-<les-Nperde-Hautc-Provence 

1/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
8

Annexe: Montants de la part communale de l'accise sur l'électricité alloués aux communes et EPCl.des Alpes-de-Haute-Provence. 

-

CODE 
CDMMUNf 

070 

112 

001 

004 

005 

006 

007 

008 
1----

009 

012 

013 

016 

017 

018 

Montant de l'accise 
2023 

(e) 

LIBELLE COMMUNE 

DIGNE-LES-BAINS 

MANOSQUE 

AIGLUN 

ALLEMAGNE-E.N-PROVENCE 

ALLONS 

ALLOS 

ANGLES 

ANNOT 

ARCHAIL 

AUBENAS-LES-ALPES 

AUBIGNOSC 

AUTHON 

AUZET 

BANON 

Montant de l'accise 
= 

2022 

( 

CODE BENEFICIAIRE 

210400701 

210401121 

250400710 

250400710 

250400710 

250400710 

250400710 

250400710 . 

250400710 

250400710 

250400710 

250400710 

250400710 

250400710 

X 
Majoration 

automatique 
'){ Variàtion de l'IPC X 

'h (i) 

MONTANT 
LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE 

-2023 

(e) 
Digne-les-Bains 455 910 

Manosque 648 615 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 27 375 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 12 509 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2138 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 103 819 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1567 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 40 965 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 385 

Syndicat d 'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 360 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 30 044 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1160 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1937 

Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 27149 

(si (g) * 8,5) 

8,5 
coefficient applicable en 2022 

(g) 

MONTANT COEFFICIENT MAJORATION 
ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE 

2022 EN 2022 (1 % Oul,5%) 

(f ) (!!) (h) 
416 093 8 1.015 

628 966 8.5 1.015 

25108 8 1.010 

11473 8 1.010 
._ 

1961 8 1.010 

95 221 8 1.010 

1437 8 1.010 

37 572 8 1.010 

353 8 1.010 

2165 8 1.010 

27 556 8 1.010 

1064 8 1.010 

1777 8 1.010 

24901 8 1.010 

VARIATION 
DE L'IPC 

(iJ 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

1.016 

2/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
9

- --

MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 
CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISÈ APPLICABLE AUTOMATIQUE DE L'IPC 

COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou 1,5%) 

- (e) (f} (,r) (h) (i)~ 
- 079 BARCELONNETTE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 99197 90982 8 1.010 1.016 

020 BARLES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1 759 1 613 8 1.010 1.016 

021 BARRAS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2034 1866 8 1.010 1.016 

022 BARREME 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 11 341 10402 8 1.010 1.016 

023 BAYONS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4348 3988 8 1.010 1.016 

024 BEAUJEU 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 617 2 400 8 1.010 1.016 

.025 BEAUVEZER 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 15125 73 872 8 1.010 1.016 

026 BELLAFAIRE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3028 2 777 8 1.010 1.016 

027 BEVONS 250400710 Syndicat d 'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5 208 4 777 B 1.010 1.016 

028 BEYNES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpcs-de-H;iutc-Provence 2 63i' 2 419 8 1.010 1.016 

030 BLIEUX 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1453 1 333 8 1.010 1.016 

031 BRAS-D'ASSE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 11 533 10578 8 1.010 1.016 

032 BRAUX 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4029 3 695 8 1.010 1.016 

033 UBAYE-SERRE-PON CON 250400710 Syndicat d'Energîc des Alpes-de-Haute-Provence 22 322 20473 8 1.010 1.016 

034 BRILLANNE (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 28110 25 782 8 1.010 1.016 

035 BRUNET 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8 508 7803 8 1.010 1.016 

036 BRUSQUET (LE) 250400710 Syndicat d'Energîe des Alpes-de-Haute-Provence 17 999 16508 8 1.010 1.016 

037 CAIRE(LE) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpcs-de-Hautè-Provence 3 203 2 938 8 1,010 1.016 

039 CASTELLANE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 64121 58 811 8 1.010 1.016 

040 CASTELLARD-MELAN (LE) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 929 852 8 1.010 1,016 

041 CASTELLET (LE} 250400710 Syndicat d'Energie des Alpés-de-Havte-Provence 6 241 5724 ·8 1.01D 1.016 

042 CASTE LLET-LES-SAU SS ES 250400710 Syndicat d' Energie des Alpes-de-Ha 1Jte-Provence 2 593 2 378 8 1.010 1.016 
,___ 

3/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
0

- -
1 

1 
MONTANT 1 MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 

coo~ LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE DE L'IPC 
COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou 1,5%) 

(ej ( f) (~) (h) 1 (i) 
043 VAL-DE-CHALVAGNE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2487 2 281 8 1.010 1 1.016 

045 CERESTE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 33 705 30914 8 1.010 1.016 

046 CHAFFAUT-SAINT-JURSON (LE) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 13 796 12 6S3 8 1.010 1.016 

047 CHAMPTERCIER 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provenc;e 15144 13 890 - 8 -- 1.016 1.010 

049 CHATEAU-ARNOUX-SAINT-AUBAN 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 598 779 549 190 8 1.010 1.076 

OSO CHAHAUFORT 250400710 Syndicat d 'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 571 524 B 1.010 rn1s 

051 CHATEAU NEUF-MIRAVAIL 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1493 1369 8 1.010 1.016 

053 CHATEAUNEUF-VAL-SAINT-DONAT 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 9060 8310 8 1.010 1.016 

054 CHATEAUREDON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1964 1 801 8 1.010 1.016 

055 CHAUDON-NORANTE: 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3645 3 343 8 1.010 1.016 

057 CLAMENSANE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 322 3047 8 1.010 1,016 . 
058 CLARET 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 10 498 9 629 8 1.010 1.016 

059 CLUMANC 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 472 4102 6 1.010 1.016 

061 CO LMARS-lES-ALPE S 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 17154 15 733 8 1.010 1.016 

062 CONDAMINE-CHATELARD (LA) ;z50400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 6 253 5 735 8 1.010 1.016 

063 CORBIERES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 27 418 25147 8 1.010 1.016 

065 CRUIS 250400770 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 13 968 12 811 8 1.010 1.016 

066 CURBANS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 17 399 15 958 8 1.010 1.016 

067 CUREL 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1 072 983 8 1.010 1.016 

068 DAUPHIN 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 16 848 15453 8 1.010 1.016 

069 DEMANDOLX 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 923 4515 8 1.010 1.016 

072 DRAIX 250400710 Syndicat d'Energîe des Alpes-de-Haute-Provence 1507 1382 8 1.010 1,016 
_.__ 

4/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
1

-
MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 

CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMA"l'."IQ.UE DE L'IPC 
COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou1,5%) 

(e) ( f) <,) (h) (i) 
073 ENCHASTRAYES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 45196 41453 8 1.010 1.Ô~ 

074 ENTRAGES 250400710 Syndicat d 'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2870 2 632 8 1.010 1.016 

075 ENTREPIERRES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8130 7 457 8 1.010 1.016 

076 E:NTREVAUX 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 25 357 23 257 8 1.010 1.016 

077 ENTREVENNES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 774 -
3 461 8 1.010 1.016 

- -079 ESCALE (l') 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 23 572 21620 8 1.010 1.016 
~ - ~ 081 ESPARRON-DE-VER.DON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 15433 14155 8 1.D10 1.016 

084 ESTOUBLON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 9 250 8 484 8 1.010 1.016 

085 FAUCON-DU-CAIRE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 979 898 
1 

8 1.010 1.016 
1 

086 FAUCON-DE-BARCELONNETTE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7 844 7194 8 1.010 1.016 

087 FONTIENNE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 329 3 053 8 1.010 1.016 

0B8 FORCALQUIER 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 137 561 126169 8 1.010 1.016 

090 FUGERET (LE) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 620 4 237 8 1.010 1.016 

91 GANAGOBIE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 583 2369 8 1.010 1.016 

092 GARDE(LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 351 2156 8 1.010 1.016 

093 GIGORS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 902 827. 8 1.010 1.016 

094 GREOUX-LES-BAINS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 147 386 135180 8 1.010 1.016 

095 HOSPITALET (L') 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 432 2 231 8 1.010 1.016 

096 ÜAUSIERS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 35455 32519 8 1.010 1.016 

097 JAVIE (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7 387 6775 8 1.010 1.016 

099 LAMBRUISSE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 854 2 618 8 1.010 1.016 

101 LARDIERS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2864 2627 8 1.010 1.016 

5/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
2

MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 
CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE DE L'IPC 

COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou1,5%) 

(e) en (i ) (hJ (i} 
102 LAUZET-UBAYE (LE ) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8949 8 208 8 1.010 1.016 

-104 LIMANS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 6 255 5 737 8 1.010 1.016 

106 LUR.S 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 10153 9 312 8 1.010 1.016 

107 MAJASTRES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 186 171 8 1.010 1.016 

108 MALIJAI 250400710 Syndicat d_'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 39679 36393 8 1.010 1.016 

109 MALLEFOUGASSE-AUGES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8 747 8 023 8 1.010 1.016 

110 MALLEMOISSON 250400710 syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 19 214 17 623 8 .1.010 1.016 

111 MANE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 43 825 40196 8 1.010 1.016 
~ 

113 MARCOUX 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-dë-Haute-Provence 9974 9148 8 1.010 1.016 

115 MEAILLES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 475 3187 8 1.010 1.016 

116 MEES (LES) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 130 013 119 246 · 8 1.010 1.016 

118 MELVE 250400710 Syndicat d'·Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 381 -3101 8 1.010 1.016 

120 VAL D'ORONAYE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4166 3 821 8 1.010 1.016 

121 MEZEL 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 12 457 11 425 8 1.010 1.016 

122 MIRABEAU 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence . 7 940 7 282 8 1.010 1.016 

123 MISON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 41 075 37673 8 1:010 1.016 

124 MONTAGNAC-MONTPEZAT 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 15 354 14 082 8 1.010 1 1.016 

126 MONT.CLAR 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 36 741 33698 8 1.010 1.016 

127 MONTFORT 250400710 Syndicat d'Energîe des Alpes-de-Haute-Provence 6 433 5 900 8 1.010 1.016 
,._ 

128 MONTFUR.ON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5 297 4858 8 1.010 1.016 

129 MONTJUSTIN 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1604 1471 8 1.010 -1.016 
1 

130 IMONTLAUX 250400710 Syndicat d'Energie des Alpcs-dc-Hautc-Provenœ 3 301 3028 8 1.010 1.0,6 

M 1 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
3

1 l 
MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 

CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE DE L'IPC 
COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou 1,5%) 

(e) ( f) (g)_ (h) (i) 
132 MONTSALIER 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2680 2458 8 1.010 1.016 

133 MORIEZ 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4530 4155 8 1.010 1.016 

134 MOTTE-DU-CAIRE (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 17 479 16 031 8 1.010 1.016 

135 MOUSTIERS-SAINTE-MARIE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes.-de-Haute-Provence 40142 36 818 8 1.010 1.016 

- 136 MURE-ARGENS (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8133 7 459 
1 

8 1.010 1.016 

137 NIBLES 250400710 Syndicat d'tnergie des Alpes-de-Haute-Provence 1098 1007 8 1.010 1.016 

138 NIOZELLES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7751 7109 8 1,010 1.016 

139 NOYERS-SUR-JABRON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 9 824 9010 8 1.010 1,016 

'--
140 OMERGUES (LES) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 830 2596 8 1.010 1.016 

141 ONGLES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7 902 .7 248 8 1.010 1.016 

142 OPPEDETTE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1795 1646 8 1.010 1.016 

143 ORAISON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8 1.010 -147 556 135 336 1.016 

144 PALUD-SUR-VERDON (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 10 651 9769 8 1.010 1.016 

145 PEIPIN 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 45015 41 287 8 1.010 1.016 

148 PEYROULES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7 010 6429 8 1.010 1 1.016 

149 PEYRUIS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 79701 73100 8 1.010 1.016 

150 PIEGUT 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 047 2 795 8 1.010 1.016 

151 PIERR~RUE 250400710 Syndicat d'Energie qes Alpes-de-Haute-Provence 10 481 9 613 8 1.010 1.016 

152 PIERREVERT 250400710 Syndicat d'Energîe des Alpes-de-Haute-Provence 94515 86 688 8 1.010 1.016 

154 PONTIS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3770 345B 8 1.010 1.016 

155 PRADS-HAUTE-BLEONE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 514 . 4140 8 1.010 1.016 

1S6 PUIMICHEL 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5 956 5463 8 1.010 1.016 
'-- -

7/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
4

-
MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 

CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE DE l.'IPC 
COMMUNE 2023 2022 EN 2022 {1 % Ou1,5%) 

(e) (f) (/!) (h) - (i) 
157 PUIMOISSON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 17694 16 229 8 1.010 1.016 

158 QUINSON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 15198 13 939 8 1.010 1.016 

159 REDORTIERS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 208 -2 025 8 1.010 1.016 

160 REILLANNE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 40 660 37 293 8 1.010 - 1 -~ 

161 MEOLANS-REVEL 250400710 Syndicat d' Energie des Alpes-de-Haute-Provence 12 369 77 345 8 1.010 1.016 

162 REVEST-DES-BROUSSES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence S 553 5 093 8 1.010 1.016 

1 63 REVEST-DU-BION 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 19 069 17490 8 1.010 1.016 

164 REVEST-SAINT-MARTIN 250400710 Syndicat d' Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1 821 1670 8 1.010 1.016 

166 RIEZ 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 53 431 49006 8 1.010 1.016 

7 67 ROBI NE-SUR0 GALABRE (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5666 5197 8 1.010 1.016 

169 ROCHEGIRON (LA} 2504D0710 syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2093 1920 8 1.010 1.016 

170 ROCHETTE (LA) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1486 1363 8 1.010 1.016 

171 ROUGON 250400710 syndicat d'Energie des Alpes-de-Ha.ute-Provence 2 381 2184 8 1.010 1.016 

172 ROUMOULES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 20322 18 639 8 1.010 1.016 

173 SAI NT-AN ORE-LES-ALPES 250400770 Syndicat d'Energie des Alpe~-de-Haute-Frovenœ 32943 30 215 8 1.010 1.016 

174 SAINT-BENOIT 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5145 4 719 8 1.010 1.016 

775 SAINTE-CROIX-A-LAUZE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1 911 1753 8 1.010 1.016 

176 SAINTE-CROIX-DU-VERDON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence a ao, 8072 8 1.D10 1.016 

177 HAUTES-DUYES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1124 1 031 8 1.010 1.016 

178 SAINT-ETIENNE-LES-ORGUES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 31091 28 516 8 1.010 1.016 

179 SAINT-GENIEZ 25040D710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provenc_e 2 019 1852 8 1,010 1.016 

180 SAINT-JACQUES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1 062 974 8 1.010 1.016 

8/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
5

1 MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 
CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE DE L'IPC 

COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou 1,5%) 

(e) ( f) (tù (h) (i) 
181 SAINT-JEANNET 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1155 1059 8 1.010 

1 
7.076 

182 SAI NT-JULIEN-D'ASSE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5 519 5 062 8 1.010 1.016 

183 SAINT-JULIEN-DU-VERDON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 331 3972 8 1.010 1.016 

184 SAINT-JURS 250400710 Syndicàt d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 394 3113 8 1.010 1.016 

186 SAINT-LAU RENT-DU-VERDON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 806 4 408 8 1.010 1.016 

187 SAI N1-LIONS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1162 1 066 8 1.010 1.016 

188 SAl NT-M Al ME 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 15 304 14037 8 1.010 1.016 

189 SAIN T-MART IN-DE-BROMES 25040_0710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 13 050 11969 8 1.010 1.016 

190 SAI NT-MARTIN-LES-EAUX 250400710 Syndicat d 'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 398 2199 8 1,010 1.016 

191 SAI NT-M ARTlN-LES-SEYN E 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 522 479 8 1.010 1.016 

-192 SAINT-MICHEL-l'OBSERVATOIRE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 33 342 30 581 8 1.010 1.016 

193 SAINT-PAUL-SUR-UBAYE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8109 7 437 8 1.010 1.016 

194 SAINT-PIERRE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 497 2 290 8 1.010 1.016 

195 SAINT-PONS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 27859 25 552 8. 1.010 1.016 

- 197 SAINTE-TULLE 250400710 Syndicat d.'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 98105 89980 8 1.010 1.016 

199 SAINT-VINCENT-SUR-JABRON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5172 4 744 8 1.010 1.016 

200 SALIGNAC 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Havte-Provence 12 909 11 840 8 1.010 1.016 

201 SAUMANE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 663 2442 8 1.010 1.016 

202 SAUSSES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 612 2 396 8 1.010 1.016 

203 SELONNET 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 19 581 17 959 8 1.010 1.016 

204 SENEZ 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 083 3 745 8 1.010 1.016 

205 SEYNE 
- -

250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 50456 46 277 s 1.010 1.0i6 

9/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
6

-
MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 

CODÉ LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATlQ.UE DE L'IPC 
COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou 1,5%) 

- (e) ( f) (J!) (h) (i) 
206 SIGONCE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8492 7789 8 1.010 1.016 

207 SIGOYER 250400710 Syndicat d'Energie des. Alpes-de-Haute-Provence 2325 2132 8 1.010 1.016 

-208 SIMIANE-LA-ROTONDE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 17 247 15 819 8 1.010 1.016 

209 SIST!:RON 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 445 232 408 359 - 8 1.010 1.016 

210 SOLEILHAS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 605 3 306 8 1.010 1.016 

211 SOURRl!>ES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3022 2772 8 1.010 1.016 

-214 TARTONNE 250400710 Syndicat d'Energ\e des Alpes-de-Haute-Provence 2 693 2 470 8 1.010 1.016 

216 THEZE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5 285 4847 8 1.010 1.016 
,__ 

217 THOARD 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 14111 12 942 8 1.010 1.016 

218 THORAME-BASSE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7177 6583 8 1.010 1.016 

219 THORAME-HAUTE . 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8162 7504 8 1.010 1.016 

220 THUILES (LES) 250400710· Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 9 206 8444 8 1.010 1.016 

222 TURRIERS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7 673 7038 8 1.010 1.016 

224 UBRAYE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Prove_nce 1764 1 618 8 1.010 1.016 

226 UVERNET;FOUR.S 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 65556 60127 8 1.010 1.016 

227 VACHERES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 7 246 6646 8 1.010 1.016 

228 VALAVOIRE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 714 655 8 1.010 1.016 

229 VALBELLE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4 706 4 316 8 1.010 1.016 

230 VALENSOLE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 87 506 80 259 8 1.010 1.016 

231 VALERNES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 5487 5033 8 1.010 1.016 

233 VAUMEILH 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 9761 8953 8 1.010 1.016 

234 VENTEROL 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 8 360 7 668 8 1.010 1.016 

10/11 



P
r
é

f
e

c
t
u

r
e

 d
e

s
 A

lp
e

s
-d

e
-H

a
u

t
e

-P
r
o

v
e

n
c

e
 - 0

4
-2

0
2

3
-0

8
-0

3
-0

0
0

0
2

 - A
R

R
Ê

T
É

 P
R

É
F
E

C
T

O
R

A
L
 N

°
2

0
2

3
-2

1
5

-0
0

4
 r

e
la

t
if

 à
 la

 p
a

r
t
 c

o
m

m
u

n
a

le

d
e

 l'a
c

c
is

e
 s

u
r
 l�

é
le

c
t
r
ic

it
é

.
1
7

MONTANT MONTANT COEFFICIENT MAJORATION VARIATION 
CODE LIBELLE COMMUNE CODE BENEFICIAIRE LIBELLE BENEFICIAIRE ACCISE ACCISE APPLICABLE AUTOMATIQUE DE L'IPC 

COMMUNE 2023 2022 EN 2022 (1 % Ou1,5%) 

(e) ( f) (g) (h) (i)__ 
235 VERDACHES 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 1 504 1379 8 1.010 1.016 

- 236:--VERGONS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 2 274 8 2479 1.010 1.016 

237 VERNET (LE) 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 4984 4 571 8 1.010 1.016 

240 VILLARS-COLMARS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 9386 8 609 8 1.010 1.016 

241 VILLEMUS 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 3 757 3 446 8 1.010 1.016 

242 VILLENEUVE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 83 575 76654 8 1.010 1.016 

244 VOLONNE 250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 36405 33 390 
1 

8 1.010 1.0~ 

245 VOLX 
1 

250400710 Syndicat d'Energie des Alpes-de-Haute-Provence 71179 65 284 8 1.010 1.016 

11/11 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2023-08-02-00001

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-214-003 portant

modification du schéma départemental de

gestion cynégétique 2020-2026 des

Alpes-de-Haute-Provence.

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-02-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-214-003 portant modification du

schéma départemental de gestion cynégétique 2020-2026 des Alpes-de-Haute-Provence. 18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-02-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-214-003 portant modification du

schéma départemental de gestion cynégétique 2020-2026 des Alpes-de-Haute-Provence. 19

... 
PRÉFET 
DES ALPES
DE-HAUTE
PROVENCE 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 
SERVICE ENVIRONNEMENT ET RISQUES 

Pôle Environnement 

Liberté 
Égaliré 
Frat~rnitt 

Digne-les-Bains, le O 2 AOUT 2023 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° ,lôi~ - .2,14-003 
portant modification du schéma départemental de gestion cynégétique 2020-2026 des Alpes-de

Haute-Provence 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

VU le Code de l'Environnement, et notamment ses articles L 420-1, L 421-5, L 425-1 à L 425-5 et R 425-1 

VU le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique des Alpes-de-Haute-Provence 2020-2026 
approuvé par arrêté préfectoral n° 2020-352-060 du 17 décembre 2020 ; 

VU le projet de modification du Schéma Départemental de Gestion Cynégétique pour la période 2020-
2026 présenté par la fédération départementale des chasseurs des Alpes-de-Haute-Provence; 

VU l'avis de l'autorité environnementale selon la procédure du« cas par cas» du 12 mai 2023; 

VU l'avis de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage tors de la séance plénière 
du 15 juin 2023; 

VU la consultation du public organisée du 6 au 27 juillet 2023 avec observations formulées; 

CONSIDÉRANT que le schéma départemental de gestion cynégétique 2020-2026 a pris en compte les 
dispositions énumérées à l'article L 425-2 du code de l'environnement relatives aux plans de chasse et 
aux plans de gestion, à la sécurité des chasseurs et des non chasseurs, à l'amélioration de la pratique de 
la chasse, à la préservation, protection et restauration des habitats naturels de la faune sauvage et aux 
mesures permettant d'atteindre l'équilibre agro-sylvo-cynégétique et est compatible avec les principes 
de l'article L 420-1 du code de l'environnement; · 

CONSIDÉRANT que les modifications apportées au schéma départemental de gestion cynégétique 
2020-2026 prennent en compte les évolutions de la réglementation notamment sur la sécurité des 
chasseurs et des non chasseurs et apportent des modifications sur certaines modalités de chasse et de 
gestion de certaines espèces qui ont fait l'objet d'une large consultation ; 

SUR proposition de la Directrice Départementale des Territoires des Alpes-de-Haute-Provence; 

ARRÊTE : 

Article 1 : 
le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique des Alpes-de-Haute-Provence modifié pour la 

période 2020-2026 est annexé au présent arrêté. 

Direction Départemt:ntalc des Tcrritoirec, • /\venue Demontzey - CS 10211 -04002 DIGN: LES BAINS CECEX 
Tél: 04 92 30 55 00 - rnel: ddt@aloes-de-haute-provence.gouv.tr 

httD)1www alpes-re-haute-prov.,ncc gouy.fr-1witter CQlprefet04 • F~c€book @Préfet-de,-Alpes-de-Haute Provence 

1/2 



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2023-08-02-00001 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N°2023-214-003 portant modification du

schéma départemental de gestion cynégétique 2020-2026 des Alpes-de-Haute-Provence. 20

Article 2: 

Le Schéma Départemental de Gestion Cynégétique ainsi modifié est approuvé pour une période de six 
ans à compter de la date de signature de l'arrêté préfectoral n° 2020-352-060 du 17 décembre 2020 

approuvant sa version initiale. 

Article 3: 

Le présent anêté peut faire l'objet de recours dans un délai de deux mois: 

-- par recours gracieux auprès du Préfet des Alpes de Haute-Provence, 
- par recours. hiérarchique adressé au Ministre de la Transition Ecologique et de la Cohésion des 
Territoires (l'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de rejet 
qui peut être elle-même déférée auprès du Tribunal Administratif dans les deux mois), · 
- par recours contentieux devant le Tribunal Administratif de MARSEILLE 31 rue Jean-François Leca 

13235 Marseille CEDEX 02 
- la juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens 
accessible à partir du site https:1/citoyens.telerecours.fr. 

Article 4: 

MM. le Secrétaire Général de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, le sous-préfet de 

Barcelonnette, Mmes les sous-préfètes de Castellane et Forcalquier, la Directrice Départementale des 
Territoires, MM. le Directeur départemental de la sécurité publique, le Directeur de l'agence 
départementale de l'Office National des Forêts, le Président de la Fédération Départementale des 
Chasseurs, le Chef du service départemental de l'Office Français de la Biodiversité, le Colonel 
commandant le groupement de gendarmerie, les lieutenants de louveterie, ainsi que toutes les 
autorités habilitées à assurer la Police de la Chasse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des 
Alpes-de-Haute-Provence. 

le~~ 
Marc C PPUIS 

• -

2/2 


